
 

 

 

 

Comune di Frisanco 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

Determinazione nr. 153 Del 21/11/2023     
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO  ALLA PARROCCHIA SAN NICOLO’ DELLA 
FRAZIONE DI POFFABRO NEL COMUNE DI FRISANCO ANNO 2023- IMPEGNO DI SPESA   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco di Frisanco n. 02 del 02 gennaio 2023 con il quale sono state 
attribuite formalmente al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio Area Servizi alla  
persona – affari generali; 

Dato atto che : 

- Il Documento Unico di Programmazione  (DUP) 2023-2025 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15 aprile 2023;  
  

- il Bilancio di Previsione 2023/2025 è stato approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale  n. 9 del 15 aprile 2023 con i  relativi allegati, ed accertata la disponibilità 
finanziaria; 
 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 è stato approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 48 del 07 settembre 2023 integrato  con delibera di Giunta 
Comunale n. 61 del 24 ottobre 2023  avente ad oggetto “Approvazione Risorse finanziarie ai 
Titolari di Posizione Organizzativa“  . 
 

Visto:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22  del 09 agosto 2023   avente ad oggetto: “ 

Variazione n. 2  al Bilancio di previsione 2023/2025“; 
 

- la delibrazione di Consiglio comunale n. 25 del 04 novembre  2023 avente ad oggetto “ 
Ratifica  deliebrazione della Giunta Comuneale  n. 47 del 07 settembre 2023 avente ad 
oggetto „ Variazione n. 3 –Urgente al Bilancio di previsione 2023-2025 

-  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30  del 04 novembre 2023   avente ad oggetto: “ 

Variazione n. 4 al Bilancio di previsione 2023/2025“ 
 

Considerato che : 



 

 

- che era  pervenuta  da parte della Parrocchia San Nicolò della Frazione di Poffabro la 
richiesta, in data 18 aprile 2023 e acclarata al nostro protocollo con il n. 1688/A, relativa a 
un contributo straordinario da parte del Comune di Frisanco, per  una iniziativa di 
particolare rilievo a favore del Borgo di Poffabro che ha come oggetto la pubblicazione di 
un opuscolo a cura del Parroco della Parrocchia  stessa volta a valorizzare la storia della 
comunità e dei monumenti del Borgo stesso; 

- la Giunta comunale con propria deliberazione n. 65 del 04 novembre 2023  ha concesso un 
contributo straordinario alla Parrocchia per la realizzazione di un volume a cura del Parroco 
Don Andra Vena volto a valorizzare la storia della Comunità e dei monumenti del Borgo di 
Poffabro  sopra indicata per un importo di complessivi euro 1.305,40; 

- la Giunta comunale con la stessa oltre a precisare che tale spesa trovava copertura nel 
Capitolo 1340/0 del Bilancio di previsione 2023-2025, demandava al responsabile dell’Area 
affari generali e al responsabile dell’aerea economico finanziaria, ognuno per il proprio 
ambito di competenza, l’esecuzione della deliberazione ponendo in essere gli atti 
conseguenti. 

   

Ritenuto pertanto per quanto detto sopra: 

- di impegnare la spesa di complessivi euro 1.305,40 a favore della Parrocchia San Nicolò di 
Poffabro, i cui dati sono riportati nell’allegato A parte integrante e sostanziale alla presente 
determinazione che si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza, imputandoli alla 
Missione 5-Programma 2-Titolo 1- Macroaggregato 4- Capitolo 1340/0, scadenza 
obbligazione 2023; 
 

- di procedere alla liquidazione della contributo di cui sopra  con successivo apposito atto. 
 

 Visti i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 in tema di funzione e responsabilità dei 
dirigenti; 

Visto lo Statuto del Comune di Frisanco; 

Visto il Regolamento UE GDPR 679/2016 e il D.lgs. n. 196/2003, come modificato dal D.lgs. 
101/2018; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e i servizi;  

Visto il Regolamento di Contabilità. 

Attestato che i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’articolo 147 bis del 
TUEL D.Lgs. 267/2000 sono racchiusi  nella firma del Responsabile del servizio in calce al 
provvedimento e nel visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario.   

 
D E T E R M I N A  

 
 Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

1) di impegnare la spesa di complessivi euro 1.305,40 a favore della Parrocchia San Nicolò di 
Poffabro, i cui dati sono riportati nell’allegato A parte integrante e sostanziale alla presente 
determinazione che si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza, imputandoli sul Capitolo 
di seguito indicato: 
  



 

 

 
 
 
 
 
2) di precisare che la spesa di cui sopra è prevista nel bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 
anno 2023 ed è coperta con fondi propri del Comune di Frisanco; 

3) di procedere alla liquidazione della somma sopraindicata con successivo apposito atto ; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza; 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto, escludendo l’allegato riservato A, all’albo pretorio 
online e nell’apposita sezione del sito dedicata ad “Amministrazione trasparente”, nel rispetto della 
vigente normativa sulla privacy e dell’art. 26 comma 4 del D.lgs. n. 33/2013; 

6) di dare atto, infine, per lo scrivente e per chi ha preso parte all’istruttoria, di non trovarsi in 
conflitto di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con 
l’adozione del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
successive modificazioni e integrazioni. 

 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali, decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
          
 
    
 
 
 
 
 Il Responsabile 
  Marco Dessoni 
 
 
  

 
 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art
. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2023 202
3 

  1340/0 5-2 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI 
CULTURALI 

1 4 4 1 1 1.305,40 Parrocchia San Nicolò di 
Poffabro .  



 Atto n. 153 del 21/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DESSONI MARCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2023 12:50:13


